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								2020-03-12

								UWAGA WAŻNY KOMUNIKAT!


          W związku z rozszerzającą  się pandemią koronawirusa COVID -19 i zaleceniami Głównego Inspektora Sanitarnego w trosce o zdrowie naszych emerytów i rencistów Prezydium  Zarządu Terenowego Koła KZEiR SW przy Areszcie Śledczym w Katowicach podjęło decyzję o odwołaniu planowanego na dzień 7 kwietnia 2020r zebrania. Zebranie nie odbędzie się.   Następny termin zebrania to 5.05.2020r.


 


Podstawowe zalecenia dla seniorów w sytuacji, z jaką mamy do czynienia w chwili obecnej?


Seniorzy nie powinni teraz opuszczać swoich domów. Żadna przestrzeń publiczna, szczególnie w dużych miastach, na terenie, gdzie są tramwaje, autobusy, sklepy wielkoprzemysłowe, nie da im pełnej ochrony. Z dużym prawdopodobieństwem tę przestrzeń prędzej czy później opanuje koronawirus, który będzie szukał płuc seniorów. Ryzyko, że doprowadzi do śmierci osoby starszej po 75. roku życia, jest na tyle wysokie, iż warto pozostawać w domach.


Wszystkie zalecenia ograniczenia zgromadzeń i kontaktów w przestrzeniach z dużą liczbą osób, czy pracy na odległość, są naturalnie uzasadnione z racji łatwości, z jaką wirus przenosi się pomiędzy ludźmi. Zrozumiałe są zalecenia dotyczące niepodawania dłoni, jeżeli nie ma konieczności, niezbliżania się na mały dystans do osoby kaszlącej, częstej dezynfekcji rąk (noszonym w kieszeni małym podajnikiem z płynem dezynfekcyjnym) po dotykaniu powierzchni, takich jak drzwi, klamki.


Zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego

- Duże skupiska ludzi to środowisko sprzyjające rozprzestrzenianiu się koronawirusa i innych wirusów przenoszonych drogą kropelkową. Jeżeli to możliwe, należy ograniczyć przebywanie w miejscach publicznych  i poprosić bliskich o pomoc w codziennych czynnościach, takich jak zakupy, zaopatrzenie w leki, załatwianie spraw urzędowych i pocztowych - apeluje Główny Inspektor Sanitarny w specjalnym komunikacie do seniorów.


 Kolejne zalecenia GIS to:


Należy pamiętać o częstym myciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie ma takiej możliwości dezynfekować je płynami/żelami na bazie alkoholu (min. 60%). Istnieje ryzyko przeniesienia wirusa z zanieczyszczonych powierzchni na rękach. Dlatego częste mycie rąk zmniejsza ryzyko zakażenia.


Unikaj dotykania oczu, nosa i ust


Dłonie dotykają wielu powierzchni, które mogą być zanieczyszczone wirusem. Dotknięcie oczu, nosa lub ust zanieczyszczonymi rękami, może spowodować przeniesienie się wirusa z powierzchni na siebie.


Regularnie myj lub dezynfekuj powierzchnie dotykowe


Powierzchnie dotykowe w tym biurka, lady i stoły, klamki, włączniki światła, poręcze muszą być regularnie przecierane z użyciem wody i detergentu lub środka dezynfekcyjnego. Wszystkie miejsca, z których często korzystają domownicy powinny być starannie dezynfekowane.


Regularnie dezynfekuj swój telefon i nie korzystaj z niego podczas spożywania posiłków


Na powierzchni telefonów komórkowych bardzo łatwo gromadzą się chorobotwórcze drobnoustroje. Regularnie dezynfekuj swój telefon komórkowy (np.: wilgotnymi chusteczkami nasączonymi środkiem dezynfekującym). Nie kładź telefonu na stole i nie korzystaj z niego podczas spożywania posiłków.


Zachowaj bezpieczną odległość od rozmówcy


Należy zachować co najmniej 1-1,5 metr odległości z osobą, która kaszle, kicha lub ma gorączkę.


Stosuj zasady ochrony podczas kichania i kaszlu


Podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką – jak najszybciej wyrzuć chusteczkę do zamkniętego kosza i umyć ręce używając mydła i wody lub zdezynfekować je środkami na bazie alkoholu (min. 60%). Zakrycie ust i nosa podczas kaszlu i kichania zapobiega rozprzestrzenianiu się zarazków, w tym wirusów.


Odżywiaj się zdrowo i pamiętaj o nawodnieniu organizmu


Stosuj zrównoważoną dietę. Unikaj wysoko przetworzonej żywności. Pamiętaj o codziennym jedzeniu minimum 5 porcji warzyw i owoców. Odpowiednio nawadniaj organizm. Codziennie pij ok. 2 litry płynów (najlepiej wodę). Doświadczenia z innych krajów wskazują, że nie ma potrzeby robienia zapasów żywności na wypadek rozprzestrzeniania się koronawirusa.


Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy o koronawirusie


Niepokój to naturalny odruch w przypadku występowania nowego zagrożenia zdrowotnego. Korzystaj ze sprawdzonych źródeł wiedzy opartych na dowodach naukowych, które publikowane są na stronach internetowych GIS i MZ. Wiedza naukowa to najskuteczniejsze narzędzie w walce z koronawirusem.


Pozdrawiam serdecznie, życzę zdrowia i do zobaczenia w maju


Stanisław Jaguś


								
							
							

							

										
		

		
	

	
	
		
			
				
				Na skróty

						Strona główna
	Aktualności
	O nas
	Kronika


						Statut koła
	Galeria
	Linki
	Kontakt


				

				
					Kontakt

					
					Krajowy Związek Emerytów i Rencistów
Służby Więziennej
Koło Terenowe w Katowicach


					49-950 Katowice

					ul. Mikołowska 10 a
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